menggunakan media kayu atau berbentuk tiga dimensi. Wayang tersebut

disebut dengan wayang golek yang banyak tersebar di Pulau Jawa bagian

barat. Berbagai sejarah tentang keberadaan wayang golek bermunculan dari

beragam versi. C.M Pleyte mengatakan bahwa masyarakat di Jawa Barat mulai

mengenal wayang pada tahun 1455 Saka atau 1533 Masehi dalam Prasasti

Batutulis. Sela in itu, ada juga pendapat yang mengatakan bahwa penyebaran

Wayang Golek di Pulau Jawa bagian barat terjadi pada masa pemerintahan

Raden Patah dari Kerajaan Demak yang kemudian disebarluaskan oleh Wali

Sanga. Su nan Gunung Jati juga memiliki and ii dalam penyebaran Wayang di